



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

www.marataizes.es.gov.br

ANO XVI - Nº 3188 - MARATAÍZES - ES - quarta-feira - 03 de fevereiro de 2021

Criado pela Lei Municipal - Nº. 872/2005 - Distribuição Gratuita

## PODER EXECUTIVO

### DECRETOS

#### **DECRETO - P Nº 9.354, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**REVOGA DECRETO P Nº 8.767/2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES**, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º** – Revogar o Decreto P nº 8.767 de 11 de março de 2019, que concedeu a Servidora Pública Municipal **DAYANA FURTADO ALTOÉ MELLO**, matrícula nº 10701501, investida no cargo de Professora MAPB, lotada na Secretaria Municipal de Educação, licença sem vencimentos, pelo período de 04 (quatro) anos, nos termos dos processos administrativos nºs 37077/2020 e 51128/2021.

**Art. 2º** - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito  
Marataízes/ES, 03 de fevereiro de 2021.

**ROBERTINO BATISTA DA SILVA**  
Prefeito Municipal

### PORTARIAS

#### **PORTARIA SEMASTH Nº 001, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021**

**DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA RESPONDEREM COMO FISCAIS DO CONTRATO Nº 247/2020 PARA A CASA DE ACOLHIMENTO LUA E SOL, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE IDOSOS EM INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA-ILPI.**

O Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação

e Trabalho de Marataízes, Erimar da Silva Lesqueves, usando de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pelo Decreto P Nº 9.323 de 11 de janeiro de 2021.

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º** – Nomear o servidor **RONALDO FELIPPE**, brasileiro, lotado junto ao cargo de Assistente Social, matrícula funcional sob o nº 111730-01, como fiscal do contrato nº 247/2020, com a empresa **CASA DE ACOLHIMENTO LUA E SOL-LTDA – CNPJ: 23.530.020/0002-50**, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE IDOSOS EM INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA-ILPI** para a SEMASHT.

**Art. 2º** – O servidor acima mencionado será substituído em sua ausência e em seus impedimentos pelo Sr. **ALBÉRICO PEREIRA DE SOUZA**, brasileiro, lotado junto ao cargo de Diretor do CREAS, matrícula funcional nº 110615-02.

**Art. 3º** – Determinar que o fiscal ora designado, ou na ausência deste, o fiscal substituto, deverá:

I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II – Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela contratada, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados, antes do encaminhamento para pagamento.

**Art. 4º** – Dê-se ciência aos servidores designados.

**Art. 5º** – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marataízes – ES, 03 de fevereiro de 2021.

**ERIMAR DA SILVA LESQUEVES**  
Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação  
e Trabalho

**PORTARIA Nº 001 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021****DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR FORNECIMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SEPLADES.**

A Secretária Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a **Autorização de Fornecimento nº 000010/2021, Processo nº 029256/2020, Pregão Presencial nº 000033/2020**, referente à aquisição de aparelhos de ar condicionado, fornecidos pela empresa **KNOW HOW ELETRÔNICOS EIRIELI**.

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Designar a servidora **MAYARA MARVILA MARQUES**, investida no cargo de Assessora Administrativa, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto constante do respectivo processo, no qual a Prefeitura Municipal de Marataízes é a Contratante, e o servidor **Carlos Henrique Marin**, investido no cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Administrativos, para substituí-la em suas eventuais ausências ou impedimentos.

**Art. 2º** - Determinar que a fiscal ora designada, ou, na sua ausência, o substituto, deverá:

- I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
- II – Avaliar, a qualidade dos equipamentos fornecidos pela CONTRATADA, no momento do recebimento e durante o período de garantia, conforme contratado, e, eventualmente, se necessário, na hipótese de descumprimento de suas obrigações, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
- III – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados, antes do encaminhamento à Secretaria de Finanças para pagamento.

**Art. 3º** - Dê-se ciência aos servidores designados.

**Art. 4º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marataízes/ES, 1º de fevereiro de 2021.

**REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE.**

**IVETE BATISTA DA SILVA**  
Secretária Municipal de Planejamento e  
Desenvolvimento Sustentável

**PORTARIA SEMASTH Nº 002, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021**

**DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA RESPONDEREM COMO FISCAIS DO CONTRATO Nº 140/2019 COM A EMPRESA R&B INVESTIMENTOS**

**LTDA, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDIAR O CREAS.**

O Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho de Marataízes, Erimar da Silva Lesqueves, usando de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pelo Decreto P Nº 9.323 de 11 de janeiro de 2021.

**RESOLVE:**

**Art. 1º** – Nomear o servidor **ALBÉRICO PEREIRA DE SOUZA**, brasileiro, lotado junto ao cargo de Diretor do CREAS, matrícula funcional sob o nº 110615-02, como fiscal do contrato nº 140/2019, com a empresa **R&B INVESTIMENTOS LTDA – CNPJ: 31.805.930/0001-46**, que tem como objeto a **LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDIAR O CREAS** para a SEMASHT.

**Art. 2º** – O servidor acima mencionado será substituído em sua ausência e em seus impedimentos pelo Sr. **RONALDO FELIPPE**, brasileiro, lotado junto ao cargo de Assistente Social, matrícula funcional nº 111730-01.

**Art. 3º** – Determinar que o fiscal ora designado, ou na ausência deste, o fiscal substituto, deverá:

- I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
- II – Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela contratada, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
- III – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados, antes do encaminhamento para pagamento.

**Art. 4º** – Dê-se ciência aos servidores designados.

**Art. 5º** – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marataízes – ES, 03 de fevereiro de 2021.

**ERIMAR DA SILVA LESQUEVES**  
Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação  
e Trabalho

**PORTARIA Nº 013, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**AUTORIZA A PRORROGAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES**, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado do Espírito Santo e a Lei Orgânica Municipal, e considerando processo administrativo nº 35890/2020,

**RESOLVE:**

**Art. 1º - Prorrogar a cessão da servidora pública municipal DANIELE SIMÕES MONGIN, ocupante do cargo de Professora, matrícula nº 10748101, pertencente ao quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Marataízes, para prestar serviço ao município de Anchieta - ES, conforme estabelecido no Convênio nº 003/2019 - Termo Aditivo de Cessão nº 032/2021.**

**Art. 2º - A remuneração do servidor ora cedido, obedecerá as disposições estabelecidas na Cláusula 3.2 do Termo Aditivo de Cessão nº 032/2021.**

**Art. 3º - O Município poderá, por interesse público, requisitar o retorno do servidor cedido ao seu quadro funcional, de acordo com o disposto na Cláusula Sexta do referido Termo.**

**Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.**

Gabinete do Prefeito  
Marataízes/ES, 03 de fevereiro de 2021.

**ROBERTINO BATISTA DA SILVA**  
**Prefeito Municipal**

**PORTARIA Nº 014, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto-P nº 8.192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta no processo administrativo sob Protocolo nº 0052602/2021.

**RESOLVE:**

**Art.1º – Transferir a lotação da servidora FLAVIANA BAHIANSE FONSECA, matrícula nº. 10619601, enquadrada no cargo de provimento efetivo de Cozinheira, da Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho, devendo a mesma exercer as suas atividades profissionais inerentes ao cargo que ocupa nesta última.**

**Art.2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.**

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 014, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**AUTORIZA A PRORROGAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES, Estado do**

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado do Espírito Santo e a Lei Orgânica Municipal, e considerando processo administrativo nº 680/2021,

**RESOLVE:**

**Art. 1º - Prorrogar a cessão do servidor público municipal LEONARDO RIBEIRO DA SILVA MOÇO, ocupante do cargo de Dentista, matrícula nº 104268, pertencente ao quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Marataízes, para prestar serviço ao município de Carapebus - RJ, conforme estabelecido no Convênio nº 003/2018 - Termo Aditivo de Cessão nº 025/2021.**

**Art. 2º - A remuneração do servidor ora cedido, obedecerá as disposições estabelecidas na Cláusula 3.2 do Termo Aditivo de Cessão nº 025/2021.**

**Art. 3º - O Município poderá, por interesse público, requisitar o retorno do servidor cedido ao seu quadro funcional, de acordo com o disposto na Cláusula Sexta do referido Termo.**

**Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.**

Gabinete do Prefeito  
Marataízes/ES, 03 de fevereiro de 2021.

**ROBERTINO BATISTA DA SILVA**  
**Prefeito Municipal**

**PORTARIA Nº 015, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**AUTORIZA A PRORROGAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES**, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado do Espírito Santo e a Lei Orgânica Municipal, e considerando os processos administrativos nºs 37453/2020 e 37454/2020,

**RESOLVE:**

**Art. 1º - Prorrogar a cessão da servidora pública municipal ANDRÉIA BITENCOURT DA SILVA BARBIERI, ocupante do cargo de Pedagoga, matrícula nº 107590, pertencente ao quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Marataízes, para prestar serviço ao município de Atílio Vivácqua - ES, conforme estabelecido no Convênio nº 002/2018 - Termo Aditivo de Cessão nº 027/2021.**

**Art. 2º - A remuneração do servidor ora cedido, obedecerá as disposições estabelecidas na Cláusula 3.2 do Termo Aditivo de Cessão nº 027/2021.**

**Art. 3º - O Município poderá, por interesse público, requisitar o retorno do servidor cedido ao seu quadro funcional, de acordo com o disposto na Cláusula Sexta do referido Termo.**

**Art. 4º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito  
Marataízes/ES, 03 de fevereiro de 2021.

**ROBERTINO BATISTA DA SILVA**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 15, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob protocolo nº 033768/2016 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º**-Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, o processo sob o nº033768/2016 referente a Sindicância Administrativa nº059/2016.

**Art.2º**- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração

**PORTARIA Nº 16, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob protocolo nº 032016/2019 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º**-Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, o processo sob o nº 032016/2019 referente a Sindicância Administrativa nº012/2019.

**Art.2º**- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração

**PORTARIA Nº 17, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob protocolos nº 01638/2018, 036629/2017 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º**-Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, os processos sob os nº 01638/2018 e 036629/2017 referentes a Sindicância Administrativa nº012/2018.

**Art.2º**- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração

**PORTARIA Nº 18, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob protocolo nº 032888/2019 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º**-Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, o processo sob o nº 032888/2019 referente a Sindicância Administrativa nº014/2019.

**Art.2º**- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração

**PORTARIA Nº 19, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do



processo administrativo sob protocolo nº 03499/2019 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º-** Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, o processo sob o nº 03499/2019 referente a Sindicância Administrativa nº006/2019.

**Art.2º-** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 20, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob protocolo nº 027208/2020 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º-** Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, o processo sob o nº 027208/2020 referente a Sindicância Administrativa nº008/2020.

**Art.2º-** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 21, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob protocolo nº 030814/2020 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º-** Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, o processo sob o nº 030814/2020 referente a Sindicância

Administrativa nº010/2020.

**Art.2º-** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 22, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob protocolo nº 0063/2016 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º-** Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, o processo sob o nº0063/2016 referente a Sindicância Administrativa nº056/2016.

**Art.2º-** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 23, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.**

**DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob protocolo nº 07637/2020 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º-** Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, o processo sob o nº07637/2020 referente a Sindicância Administrativa nº003/2020.

**Art.2º-** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 24, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.****DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob protocolo nº 039566/2019 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º-** Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, o processo sob o nº039566/2019 referente a Sindicância Administrativa nº001/2020.

**Art.2º-** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração

**PORTARIA Nº 25, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.****DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº8192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob protocolo nº 039481/2019 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

**RESOLVE:**

**Art.1º-** Reconduzir a Comissão de Sindicância Administrativa I, o processo sob o nº 039481/2019 referente a Sindicância Administrativa nº015/2019.

**Art.2º-** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração

**RETIFICAÇÕES****RETIFICAÇÃO**

No Diário Municipal do dia 28/01/2021, na página 04, onde se lê:

**CONTRATO Nº. 000001/2021**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES  
CONTRATADA: VIACAO PLANETA LTDA  
CNPJ: 27.390.160/0001-40  
CERTAME: INEXIGIBILIDADE Nº. 000001/2021  
OBJETO: VALE - TRANSPORTE INTERMUNICIPAL  
PRAZO: 11 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021  
VALOR: 100.000,00 (cem mil reais)  
DOTAÇÃO: 0000010433100022.032 - ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO SERVIDOR33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  
Ficha - 00211Fonte de Recurso - 1530000000

Leia-se:

**CONTRATO Nº. 000003/2021**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES  
CONTRATADA: VIACAO PLANETA LTDA  
CNPJ: 27.390.160/0001-40  
CERTAME: INEXIGIBILIDADE Nº. 000001/2021  
OBJETO: VALE - TRANSPORTE INTERMUNICIPAL  
PRAZO: 11 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021  
VALOR: 100.000,00 (cem mil reais)  
DOTAÇÃO: 0000010433100022.032 - ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO SERVIDOR 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

**RETIFICAÇÃO**

No Diário Municipal do dia 30/12/2020, na página 06, onde se lê:

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE AO CONTRATO Nº. 000017/2017 - FMS  
CONTRATADA: CARLOS ALBERTO COUTINHO DE ABREU  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDIAR O ANEXO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE MARATAÍZES - CEMM, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.  
VALOR: R\$ 102.525,60  
PRAZO: 31 de dezembro de 2024  
DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020  
SIGNATÁRIOS: ROBERTINO BATISTA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, ERALDO DUARTE SILVA JUNIOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CARLOS ALBERTO COUTINHO DE ABREU - CONTRATADA  
PROCESSO: PROTOCOLO Nº. 035423/2020

Leia-se:

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE AO CONTRATO Nº. 000017/2017 - FMS  
CONTRATADA: MARIA SUELI PEDRA DE ABREU  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDIAR O

ANEXO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE MARATAÍZES - CEMM, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

VALOR: R\$ 102.525,60

PRAZO: 31 de dezembro de 2024

DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020

SIGNATÁRIOS: ROBERTINO BATISTA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, ERALDO DUARTE SILVA JUNIOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CARLOS ALBERTO COUTINHO DE ABREU - CONTRATADA  
PROCESSO: PROTOCOLO Nº. 035423/2020

## EDITAIS - SEDESSP

**EDITAL 005/2020 DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DIVERSOS CARGOS, PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2020 REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PATRIMONIAL.**

O Secretário Municipal de Defesa Social e Segurança Patrimonial, ANDERSON GOUVEIA DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, de acordo com a Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado Público regido pelo Edital nº. 001/2020, homologado em 11 de Janeiro de 2021, por meio do Diário Oficial nº3170.

Considerando que o município de Marataízes possui 37 km de Praias, rios, lagoas, sendo de extrema necessidade a presença de GUARDA VIDAS, pois em toda extensão há banhistas presentes, e que Marataízes recebe por temporada de verão uma média de 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil) turistas (dados obtidos pela PMM no ano de 2019, o qual se manteve em elevação de anos posteriores subsequentes com a variação de mais de 15 %). Tal contratação se faz necessária para atender a demanda, principalmente porque nosso contingente atual de efetivos são de 28 servidores e apenas 53 recontratados, sendo insuficientes ao total em quilometragem, prestação de serviço contra a COVID 19 (barreiras) e Postos de Saúde.

### RESOLVE:

Art. 1º Ficam CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados, para fins de formalização do Contrato Administrativo, em atendimento à necessidade da Secretaria Municipal de Defesa Social e Segurança Patrimonial, a saber:

101	ALDO DE SOUZA GOMES FILHO	0	10/09/2000
102	JONATAN JOELSON NASCIMENTO ROSA	0	16/11/2000
103	ISAQUE NATA FERRAREZ GOLO	0	18/10/2001
104	HIGOR DELFINO MARTINS	0	04/04/2002

Art. 2º Os candidatos convocados deverão comparecer na sede da Secretaria Municipal de Defesa Social e Segurança Patrimonial munidos de toda documentação prevista no edital para formalização de contrato e 02 fotos 3x4, situada na Rodovia Safra x Marataízes, s/nº, Bairro Esplanada, em frente a JD Construção – Referência: Guarda Civil Municipal de Marataízes -ES, no horário de 08 às 12 horas e das 14 às 17:30 horas do dia 05/02/2021, para formalização de contrato.

Marataízes, ES, 03 de Fevereiro de 2021.

**ANDERSON GOUVEIA DE OLIVEIRA**

## EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

### EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO ENTRE OS MUNICÍPIOS DE MARATAÍZES E VILA VELHA / ES.

**CONVENENTES** - O Município de Marataízes – ES e o Município de Vila Velha – ES, com a gestão e fiscalização de suas respectivas Secretarias de Administração.

**OBJETO** - O presente instrumento tem por objeto a cessão da servidora **BIANCA RIBEIRO CECOTTO**, para exercer suas atividades laborativas na Prefeitura Municipal de Vila Velha/ES e em contrapartida **RECEBE** por cessão a servidora **MARCELLE DA SILVA BRAVIM MASSENA** para exercer suas atribuições neste Município, respectivamente, ambos titulares do cargo de Cirurgiã Dentista, ficando cada Município responsável com o ônus referente à sua servidora.

**DA VIGÊNCIA** - Até 31 de dezembro de 2024.

**ASSINATURAS** – Robertino Batista da Silva, Prefeito Municipal de Marataízes/ES e Arnaldo Borgo Filho, Prefeito Municipal de Vila Velha/ES.

e Victor da Silva Coelho, Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES (CESSIONÁRIO)

**EDITAL DE TRANSPORTE ESCOLAR****EDITAL DE TRANSPORTE ESCOLAR Nº 001/2021**

**DISPÕE SOBRE O RECADASTRAMENTO ONLINE DE ALUNOS USUÁRIOS DO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE MARATAÍZES.**

**A COMISSÃO ESPECIAL PARA ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO**, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através do Decreto - N nº 2.370/2019, **TORNA PÚBLICO** o presente **EDITAL** que **CONVOCA** a todos os alunos usuários do **Transporte Escolar Universitário Intermunicipal para os Municípios de Cachoeiro de Itapemirim, Guarapari, Piúma e o Interestadual para Campos dos Goytacazes/RJ**, para **RECADASTRAMENTO ONLINE** dos estudantes usuários do referido transporte para o **1º semestre letivo do ano de 2021**, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital.

**1. DO RECADASTRAMENTO**

**1.1. O requerimento para o RECADASTRAMENTO ONLINE** de que trata este Edital, com vistas a renovação da carteira para o **Transporte Escolar Universitário Intermunicipal para os Municípios de Cachoeiro de Itapemirim, Guarapari, Piúma e Interestadual para Campos dos Goytacazes/RJ**, referente ao 1º semestre do ano letivo de 2021, serão realizadas através do e-mail **renovacao2021transportes@gmail.com**, disponível a partir das **08h00min do dia 05/02/2020 até as 23h59min do dia 10/02/2021**, e divulgada através do site da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES E SUAS RESPECTIVAS REDES SOCIAIS**,

**1.1.1. DOS REQUISITOS PARA A RENOVAÇÃO.**

**1.1.1.1.** O universitário interessado na renovação de sua carteirinha deverá enviar para o e-mail **renovacao2021transportes@gmail.com** as seguintes informações, **NO CORPO DO EMAIL:**

- a) NOME COMPLETO;**
- b) NOME DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO;**
- c) CIDADE DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO;**
- d) NÚMERO DE CONTATO;**
- e) NÚMERO DO ONIBUS;**
- f) TURNO (MATUTINO / VESPERTINO / NOTURNO);**
- g) NOME DO CURSO E PERÍODO**

**1.1.1.2. Documentos exigidos (FAVOR ANEXAR AO E-MAIL):**

- a) RG;**
  - b) CPF;**
  - c) Comprovante de Residência;**
  - d) Comprovante de Matrícula;**
- Carteirinha referente ao 1º Semestre de 2021.**

**1.1.1.3. OS E-MAILS ENVIADOS APÓS O PRAZO DEFINIDO NO ITEM 1.1 SERÃO DESCONSIDERADOS.**



**1.1.1.4. A entrega das carteirinhas renovadas e novas, acontecerá na Secretaria Municipal de Transportes de Marataízes, ao lado da Matel nos dias 15 e 16 de Fevereiro do ano corrente.**A entrega das carteirinhas renovadas e novas, acontecerá na Secretaria Municipal de Transportes de Marataízes, ao lado da Matel **nos dias 15 e 16 de Fevereiro do ano corrente.**

**1.1.1.5** No ato de entrega da carteirinha renovada, o estudante **DEVERÁ** entregar ao responsável **UMA FOTO 3X4 ATUAL** que será anexada a carteirinha renovada, e a **COMPROVAÇÃO DE MATRÍCULA.**

## **2. DAS ORIENTAÇÕES GERAIS**

**2.1.** É obrigatória a apresentação da carteirinha no embarque ao utilizar o transporte escolar universitário, sendo que a não apresentação da mesma impossibilitará a viagem neste dia.

**2.2.** O aluno que, por uma eventualidade, perder sua carteirinha ficará impossibilitado de viajar, tendo que solicitar oficialmente via protocolo da Prefeitura a segunda via da mesma com uma **foto 3x4**, e **aguardar 05 dias úteis** para que a mesma seja confeccionada, havendo possibilidade de perder seu lugar no ônibus.

**2.3.** Em caso de carteirinha **“FALSIFICADA”** o infrator responderá na medida do dano a ser apurado, respondendo pelas medidas legais cabíveis.

**2.4.** Nenhum estudante está autorizado a trocar de ônibus por qualquer que seja o motivo, ou período, sem a prévia autorização da Secretaria Municipal de Transportes, e caso desrespeite a orientação, o mesmo neste caso será excluído do ônibus sem prévia comunicação.

**2.5.** É vedada a utilização do transporte universitário a qualquer estudante que por ventura ainda não possui sua carteira devidamente autorizada pela Secretaria Municipal de Transportes, e caso utilize o transporte de forma clandestina, o mesmo responderá pelos seus atos, e após os fatos apurados perderá o seu direito de requerer a carteira para utilização do transporte posteriormente.

**2.6.** Não será permitida a entrada de alunos fora do respectivo turno no ônibus, salvo por justificativa comprovada, previamente autorizada pela Secretaria Municipal de Transportes.

## **3. DAS REGRAS DE UTILIZAÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO**

### **3.1. É EXPRESSAMENTE PROIBIDO:**

- a) A utilização do transporte sem apresentação da carteirinha ao motorista;
- b) Conversas durante a viagem em alta voz;
- c) Cantar em voz alta;
- d) O uso de qualquer tipo de aparelho que emita som em volume alto, quando for o caso, o mesmo deverá usar o fone de ouvido;
- e) O uso de bebida alcoólica ou qualquer tipo de entorpecente dentro do ônibus;
- f) Comemorar aniversários dentro do ônibus;
- g) Falar com o motorista, salvo em caso de emergência;
- h) Discutir e/ou brigar dentro do ônibus;
- i) Circulação de alunos dentro do ônibus.

### **3.2. É EXPRESSAMENTE OBRIGATÓRIO:**

- a) O uso de máscara e álcool em gel.

**3.3. AS OCORRÊNCIAS NO INTERIOR DO VEÍCULO DEVERÃO SER INFORMADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE.**

**3.3.1.** Todo aluno que estiver envolvido em mais de uma ocorrência, poderá, após apuração dos fatos e o direito de defesa do mesmo, **PERDER O DIREITO AO TRANSPORTE.**

**3.4.** Não será permitido o transporte de aluno alcoolizado, em hipótese nenhuma, ou sob o efeito de qualquer substância ilícita, primeiro por causa do risco de sua própria vida em caso de acidente e também por transtornos que estas situações possam vir a acarretar para todos os usuários do transporte escolar universitário.

**3.5.** Fica estabelecido que dez faltas injustificadas no semestre acarretarão a perda efetiva da carteira de utilização do transporte universitário.

**3.6.** O aluno não poderá em hipótese alguma afirmar que não tem o conhecimento das regras de utilização citadas acima.

#### **4. NÃO SERÃO ACEITOS PEDIDOS DE RENOVAÇÃO FORA DO PRAZO CONSTANTE NESSE INSTRUMENTO.**

#### **5. DOS RECURSOS**

O requerente que teve o seu pedido negado, poderá peticionar **RECURSO** em formulário específico (ANEXO I), **devidamente protocolado a Secretaria Municipal de Transportes.**

#### **6. DAS VAGAS**

**6.1.** Os pedidos que atenderem aos critérios deste Edital terão as carteiras renovadas e emitidas, que serão entregues nas datas e horários previstos neste.

#### **7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**7.1.** O (a) requerente que no ato da oficialização do pedido de renovação da carteira, que ainda não estiver com o seu boleto de matrícula quitado ou sem a devida declaração de regularidade de matrícula, não receberá a autorização de utilização do transporte.

**7.2.** O transporte coletivo escolar universitário somente será disponibilizado no período do calendário escolar, qualquer outra exceção deverá ser consultada previamente perante a Secretaria Municipal de Transportes.

**7.3** Quaisquer situações que venham a surgir referente ao Transporte Escolar Universitário não previstas nesse Edital, serão definidas pela **Comissão Especial para Acompanhamento e Fiscalização do Transporte Universitário** com anuência da **Secretaria Municipal de Transportes.**

*Marataízes/ES, 03 de fevereiro de 2021.*

**ADOLFO ROCHA SILVA**  
Coordenador da Comissão Especial para Acompanhamento e Fiscalização do  
Transporte Universitário

**ANEXO I**

**FORMULÁRIO PARA RECURSO**

**NOME DO ALUNO** \_\_\_\_\_

**RG Nº.:** \_\_\_\_\_

**CPF nº.:** \_\_\_\_\_

**LINHA: CURSO:** \_\_\_\_\_

**FUNDAMENTO:**

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Marataízes – ES, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2021.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Candidato

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Atas de Registro de Preços Nº. 066, 067/2020 - Pregão Presencial Nº. 0019/2020 – 3ª Publicação****Fornecedores Registrados: CADU COMERCIAL LTDA - EPP e J. DE PAULA DIAS****Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE GRAXAS E ARLA****Órgão Gerenciador:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES;**

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para os itens abaixo, conforme definidos no Anexo I - Termo de Referência - e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

LOTE: 00001 Ata Nº: 066/2020		CADU COMERCIAL LTDA - EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
1	ADITIVO ARLA 32 AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO (GALÃO DE 20 LT).	SUN ENERGY	SEMT	UN	400	55.000	22.000,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>22.000,00</b>	
LOTE: 00002 Ata Nº: 067/2020		J. DE PAULA DIAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
2	GRAXA LUBRIFICANTE (TAMBOR DE 200 KG)	INGRAX	SEMT	TA	112	1.390,000	155.680,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>155.680,00</b>	
LOTE: 00003 Ata Nº: 067/2020		J. DE PAULA DIAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
3	GRAXA LUBRIFICANTE (TAMBOR DE 200 KG)	INGRAX	SEMT	TA	38	1.390,000	52.820,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>52.820,00</b>	
<b>VALOR TOTAL GERAL R\$</b>							<b>230.500,00</b>	

**Prazo: 12 (doze) meses;****Data da Assinatura: 24 de junho de 2020****Signatários:**

Robertino Batista da Silva - Prefeito Municipal  
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES  
CADU COMERCIAL LTDA - EPP e J. DE PAULA DIAS  
**Processo Administrativo Nº. 013512/2020**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Ata de Registro de Preços Nº. 063/2020 - Pregão Presencial Nº. 0015/2020 – 4ª Publicação****Fornecedores Registrados: EKO AMBIENTAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**

**Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM / GORDURA, COM EQUIPAMENTO DE SUÇÃO A VÁCUO**

**Órgão Gerenciador:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS;**



A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para os itens abaixo, conforme definidos no Anexo I - Termo de Referência - e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

LOTE: 00001 Ata Nº: 063/2020		EKO AMBIENTAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PRESTACAO DE SERVICIO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA DE EQUIPAMENTO DE SUÇÃO A VÁCUO, CONSTITUÍDOS DE BOMBÁ DE VÁCUO DE ANEL LIQUIDO, ACOPLADO SOBRE CHASSI DO CAMINHÃO COM MOTOR INDEPENDENTE, TANQUE CILÍNDRICO HERMÉTICO, AUTOCARREGÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8.000 L, DESLOCAMENTO DE AR DE 22M³/M, EQUIPADO COM MANGUEIRA DE 6" E DEMAIS DIÂMETROS INFERIORES, ALÉM DE ACESSÓRIOS PARA O BOM DESEMPENHO DOS SERVIÇOS DE FUNCIONAMENTO DO VÁCUO, COM 01 (UM) MOTORISTA E 01 (UM) AJUDANTE, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA EMPRESA E VEÍCULO COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.		SEMSUR	H	4.160	74.500	309.920,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>309.920,00</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL R\$</b>							<b>309.920,00</b>

**Prazo:** 12 (doze) meses;

**Data da Assinatura:** 08 de maio de 2020

**Signatários:**

Robertino Batista da Silva - Prefeito Municipal  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS  
EKO AMBIENTAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA  
**Processo Administrativo Nº. 012456/2020**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARATAÍZES - ES**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº. 075, 076, 077, 078, 079, 080, 081, 082, 083, 084 e 085/2020 - FMS - Pregão Presencial Nº. 000015/2020 – FMS – 3ª Publicação**

**Fornecedores Registrados:** A E FONSECA RANGEL LTDA, CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - ME, COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES, DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DROGAFONTE LTDA ME, HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., SINERGIA FARMACEUTICA LTDA e TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Objeto:** Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - REMUME

**Órgão Gerenciador:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

**Órgãos Participantes:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para os itens abaixo, conforme definidos no Anexo I - Termo de Referência - e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

LOTE: 00001 Ata Nº: 081/2020		DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
1	ACICLOVIR ACICLOVIR, 50MG/G, POMADA.	PRATI	SEMUS	BISN	300	2.410	723,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>723,00</b>		
LOTE: 00002 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
2	ÁLCOOL ÁLCOOL ETÍLICO, 70,00%, FRASCO 1000 ML	ETÍLICO SOLUÇÃO. COM	ITAJÁ	SEMUS	FR	200	5.850	1.170,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.170,00</b>		
LOTE: 00003 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
3	ALPRAZOLAM ALPRAZOLAM, 1MG, COMPRIMIDO	EMS	SEMUS	COMP	40.000	0,099	3.960,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>3.960,00</b>		
LOTE: 00004 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
4	ALPRAZOLAM ALPRAZOLAM, 2MG, COMPRIMIDO	EMS	SEMUS	COMP	120.000	0,146	17.520,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>17.520,00</b>		
LOTE: 00005 Ata Nº: 077/2020		COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
5	AMOXICILINA AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50MG/ML + 12,5MG/ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 75 ML	E.M.S	SEMUS	FR	1.400	12.200	17.080,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>17.080,00</b>		
LOTE: 00006 Ata Nº: 078/2020		COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
6	AMOXICILINA AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, + 125MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	500MG GSK	SEMUS	COMP	25.000	0,850	21.250,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>21.250,00</b>		
LOTE: 00007 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
7	ATADURA ATADURA DE TECIDO DE ALGODÃO IMPREGNADA COMPACTA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACÁCIA, GLICERINA, VASELINA E ÓLEO DE RÍCINO, MEDINDO 10,2 CM X 9,14 M, INDICADO PARA TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS E EDEMAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DE LOTE, VALIDADE E Nº DE LOTE, VALIDADE E Nº DO	SKINAGE BOTA DE UNNA- DBS	SEMUS	UN	400	18.490	7.396,00	

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CLASSE DE RISCO III.							
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>7.396,00</b>
LOTE: 00008 Ata Nº: 081/2020		<b>DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
8	AZITROMICINA AZITROMICINA, 500MG	PRATI	SEMUS	COMP	9.500	1.166	11.077,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>11.077,00</b>
LOTE: 00009 Ata Nº: 081/2020		<b>DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
9	AZITROMICINA AZITROMICINA, 200MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	PRATI	SEMUS	FR	1.500	7.500	11.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>11.250,00</b>

LOTE: 00010Ata Nº: 078/2020		<b>COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
10	BECLOMETASONA, BECLOMETASONA, 200MCG, AEROSOL	DIPROPIONATO DIPROPIONATO, CHIESI	SEMUS	FR	2.000	48.530	97.060,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>97.060,00</b>
LOTE: 00011 Ata Nº: 085/2020		<b>TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
11	BISACODIL BISACODIL, 5MG	BRAINFARMA	SEMUS	DG	1.000	0,155	155,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>155,00</b>
LOTE: 00012 Ata Nº: 078/2020		<b>COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
12	BUDESONIDA BUDESONIDA, 50MCG, SPRAY NASAL AEROSOL. FRASCO COM NO MÍNIMO 120 DOSES	EUROFARMA	SEMUS	FR	1.600	15.000	24.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>24.000,00</b>
LOTE: 00013 Ata Nº: 077/2020		<b>COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
13	BUPROPIONA BUPROPIONA, 150MG	E.M.S	SEMUS	COMP	65.000	0,423	27.495,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>27.495,00</b>
LOTE: 00014 Ata Nº: 085/2020		<b>TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
14	CÁLCIO + VITAMINA D CÁLCIO + VITAMINA D, 600MG + 200UI, COMPRIMIDO	IMEC	SEMUS	COMP	120.000	0,130	15.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>15.600,00</b>
LOTE: 00015 Ata Nº: 084/2020		<b>SINERGIA FARMACEUTICA LTDA</b>					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
15	CARBAMAZEPINA CARBAMAZEPINA, 20MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	UNIÃO QUÍMICA	SEMUS	FR	600	9.900	5.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							5.940,00
LOTE: 00016 Ata Nº: 081/2020		DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
16	CARBOCISTEÍNA CARBOCISTEÍNA, 20MG/ML, XAROPE	PRATI	SEMUS	FR	600	2.580	1.548,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.548,00
LOTE: 00017 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
17	CARBOCISTEÍNA CARBOCISTEÍNA, 50MG/ML, XAROPE	NATULAB	SEMUS	FR	1.500	2.840	4.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							4.260,00
LOTE: 00019 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
19	CARVEDILOL CARVEDILOL, 3,125MG	EMS	SEMUS	COMP	15.000	0,088	1.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.320,00
LOTE: 00020 Ata Nº: 077/2020		COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
20	CETOCONAZOL CETOCONAZOL, 20MG/G (2%), SHAMPOO	NATIVITA	SEMUS	FR	600	4.610	2.766,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.766,00

LOTE: 00021Ata Nº: 078/2020		COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
21	CITALOPRAM CITALOPRAM, 20MG	RANBAXY	SEMUS	COMP	120.000	0,120	14.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							14.400,00
LOTE: 00022 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
22	CLORETO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SISTEMA ABERTO, UTILIZADO PARA LIMPEZA DE FERIDAS. FRASCO DE 250ML	FARMAX-DIST . AMARAL (OFER. 240 ML)	SEMUS	FR	6.000	2.050	12.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							12.300,00
LOTE: 00023 Ata Nº: 079/2020		DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
23	CLORPROMAZINA, CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 25MG, COMPRIMIDO	CRISTALIA	SEMUS	COMP	20.000	0,233	4.660,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							4.660,00
LOTE: 00024 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
24	CLORPROMAZINA, CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	CRISTÁLIA	SEMUS	FR	40	5.990	239,60



VALOR TOTAL DO LOTE R\$							239,60	
LOTE: 00025 Ata Nº: 077/2020		COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
25	COMPLEXO B, SOLUÇÃO ORAL	BELFAR	SEMUS	FR	500	3.150	1.575,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.575,00	
LOTE: 00026 Ata Nº: 081/2020		DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
26	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10 CURATIVO HIDROCOLÓIDES COM HIDROATIVO ESTÉRIL, COM MATRIZ ELASTOMÉRICA COMPOSTO POR 02 CAMADAS, SENDO A INTERNA DE HIDROCOLOIDE GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA, E A EXTERNA EM 01 ESPUMA TOTALMENTE EM POLIURETANO. EMBALAGEM CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO DA PLACA: 10X10	CASEX	SEMUS	UN	130	8.050	1.046,50	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.046,50	
LOTE: 00027 Ata Nº: 080/2020		DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
27	DELTAMETRINA DELTAMETRINA, 0,02%, LOÇÃO	MULTILAB 100ML	SEMUS	FR	100	7.950	795,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							795,00	
LOTE: 00028 Ata Nº: 085/2020		TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
28	DELTAMETRINA DELTAMETRINA, 0,02%, SHAMPOO	MEDQUÍMICA	SEMUS	FR	100	8.850	885,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							885,00	
LOTE: 00029 Ata Nº: 078/2020		COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
29	DESVENLAFAXINA, SUCCINATO DESVENLAFAXINA, SUCCINATO, 50MG	EUROFARMA	SEMUS	COMP	70.000	0,900	63.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							63.000,00	

LOTE: 00030Ata Nº: 079/2020		DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
30	DEXAMETASONA DEXAMETASONA, 0,1MG/ML, ELIXIR	FARMACE	SEMUS	FR	300	1.850	555,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							555,00	
LOTE: 00031 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
31	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO; 0,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 100 ML	NATULAB	SEMUS	FR	650	1.160	754,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							754,00	

LOTE: 00032 Ata Nº: 075/2020		A E FONSECA RANGEL LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
32	DICLOFENACO DE POTÁSSIO DICLOFENACO DE POTÁSSIO, 50MG	SANOFI - MEDLEY	SEMUS	COMP	15.000	0,110	1.650,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.650,00	
LOTE: 00033 Ata Nº: 077/2020		COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
33	DICLOFENACO DE SÓDIO DICLOFENACO DE SÓDIO, 50MG	BELFAR	SEMUS	COMP	6.500	0,080	520,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							520,00	
LOTE: 00034 Ata Nº: 077/2020		COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
34	DICLOFENACO RESINATO DICLOFENACO RESINATO, 15MG/ML, GOTAS	CIMED	SEMUS	FR	60	2.850	171,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							171,00	
LOTE: 00035 Ata Nº: 078/2020		COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
35	DIOSMINA + HESPERIDINA DIOSMINA + HESPERIDINA, 450/50MG	SERVIER	SEMUS	COMP	250.000	0,400	100.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							100.000,00	
LOTE: 00036 Ata Nº: 078/2020		COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
36	DIVALPROATO DE SÓDIO ER DIVALPROATO DE SÓDIO ER, 500MG	ABBOTT	SEMUS	COMP	31.000	1.940	60.140,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							60.140,00	
LOTE: 00037 Ata Nº: 078/2020		COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
37	DOXAZOSINA DOXAZOSINA, 2MG	EUROFARMA	SEMUS	COMP	100.000	0,100	10.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							10.000,00	
LOTE: 00038 Ata Nº: 081/2020		DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
38	DULOXETINA DULOXETINA, 30MG	NOVA QUIMICA	SEMUS	COMP	120.000	1.370	164.400,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							164.400,00	
LOTE: 00039 Ata Nº: 077/2020		COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
39	ENALAPRIL, MALEATO ENALAPRIL, MALEATO; 5MG	CIMED	SEMUS	COMP	6.000	0,040	240,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							240,00	
LOTE: 00040 Ata Nº: 078/2020		COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
40	ESCITALOPRAM ESCITALOPRAM, 10MG	RANBAXY	SEMUS	COMP	80.000	0,180	14.400,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							14.400,00	

LOTE: 00041 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
41	ESCOPOLAMINA ESCOPOLAMINA, 10MG/ML, GOTAS	HIPOLABOR	SEMUS	FR	300	7.400	2.220,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						2.220,00	
LOTE: 00042 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
42	ESPIRONOLACTONA ESPIRONOLACTONA, 25MG	ASPEN	SEMUS	COMP	40.000	0,147	5.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						5.880,00	
LOTE: 00043 Ata Nº: 077/2020		COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
43	FENOBARBITAL FENOBARBITAL, 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	CRISTÁLIA	SEMUS	FR	300	3.690	1.107,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						1.107,00	
LOTE: 00045 Ata Nº: 081/2020		DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
45	FUROSEMIDA FUROSEMIDA, 40MG	PRATI	SEMUS	COMP	300.000	0,080	24.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						24.000,00	
LOTE: 00046 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
46	GINKGO GINKGO BILOBA, 80MG	BILOBA BIONATUS	SEMUS	COMP	21.000	0,290	6.090,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						6.090,00	
LOTE: 00047 Ata Nº: 079/2020		DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
47	GLIBENCLAMIDA GLIBENCLAMIDA, 5MG	MEDQUIMICA	SEMUS	COMP	500.000	0,022	11.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						11.000,00	
LOTE: 00048 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
48	GLICOSAMINA GLICOSAMINA, 1,5G, SACHÊ	EMS	SEMUS	ENV	7.000	1.500	10.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						10.500,00	
LOTE: 00050 Ata Nº: 084/2020		SINERGIA FARMACEUTICA LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
50	HALOPERIDOL HALOPERIDOL, 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	UNIÃO QUÍMICA	SEMUS	FR	50	2.540	127,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						127,00	
LOTE: 00051 Ata Nº: 076/2020		CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
51	HIDROGEL COM ALGINATO HIDROGEL COM ALGINATO GEL CONSTITUÍDO POR ÁGUA PURIFICADA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, E CONSERVANTES CARBOXIMETILCELULOSE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS COM	CURATEC	SEMUS	BISN	400	16.800	6.720,00

NO MÍNIMO 85 GRAMAS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº LOTE, VALIDADE E N.º DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE							
--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$							6.720,00
LOTE: 00052 Ata Nº: 079/2020	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
52	ISOSSORBIDA, MONONITRATO ISOSSORBIDA, MONONITRATO, 20MG	ZYDUS	SEMUS	COMP	24.000	0,100	2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.400,00
LOTE: 00053 Ata Nº: 082/2020	DROGAFONTE LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
53	ITRACONAZOL ITRACONAZOL, 100MG	GEOLAB	SEMUS	CAP	25.000	0,789	19.725,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							19.725,00
LOTE: 00054 Ata Nº: 078/2020	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
54	IVERMECTINA IVERMECTINA, 6MG	ABBOTT	SEMUS	COMP	1.000	0,590	590,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							590,00
LOTE: 00055 Ata Nº: 078/2020	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
55	LACTULOSE LACTULOSE, 667MG/ML, SOLUÇÃO ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 120 ML	ABBOTT	SEMUS	UN	1.200	6.185	7.422,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							7.422,00
LOTE: 00056 Ata Nº: 077/2020	COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
56	LEVOMEPRMAZINA LEVOMEPRMAZINA, 4,00%, SOLUÇÃO ORAL	CRISTÁLIA	SEMUS	FR	250	9.240	2.310,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.310,00
LOTE: 00057 Ata Nº: 079/2020	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
57	LEVOTIROXINA LEVOTIROXINA SÓDICA, 50MCG	MERCK	SEMUS	COMP	100.000	0,120	12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							12.000,00
LOTE: 00058 Ata Nº: 082/2020	DROGAFONTE LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
58	LIDOCAÍNA, LIDOCAÍNA, CLORIDRATO, 20MG/G, GEL TÓPICO	HIPOLABOR	SEMUS	BISN	600	2.600	1.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.560,00
LOTE: 00059 Ata Nº: 083/2020	HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL



59	LOÇÃO OLEOSA DERMOPROTETORA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. ÓLEO VEGETAL POLINSATURADO, A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS: ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, VITAMINAS A E E, E ÓLEO DE GIRASSOL COM ÓLEO DE COPAÍBA E ÓLEO DE MELALEUCA E/OU ÓLEO DE ANDIROBA FRASCO CONTENDO 200 ML. EMBALADO INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº LOTE, VALIDADE, E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR LAUDO DE CITOTOXICIDADE, NO MOMENTO DO CERTAME	DBS - PIELSANA	SEMUS	FR	3.500	27.590	96.565,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>96.565,00</b>
LOTE: 00060 Ata Nº: 077/2020		<b>COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL

60	LORATADINALORATADINA, 10MG	CIMED	SEMUS	COMP	36.000	0,100	3.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>3.600,00</b>
LOTE: 00061 Ata Nº: 083/2020		<b>HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
61	METILDOPA METILDOPA, 500MG	EMS	SEMUS	COMP	65.000	1.040	67.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>67.600,00</b>
LOTE: 00062 Ata Nº: 081/2020		<b>DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
62	METOCLOPRAMIDA METOCLOPRAMIDA, 10MG	HIPOLABOR	SEMUS	COMP	2.000	0,150	300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>300,00</b>
LOTE: 00063 Ata Nº: 083/2020		<b>HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
63	METOPROLOL, METOPROLOL, SUCCINATO, 25MG	ACCORD-INTAS	SEMUS	COMP	12.000	0,400	4.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>4.800,00</b>
LOTE: 00064 Ata Nº: 085/2020		<b>TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
64	METRONIDAZOL METRONIDAZOL, 5,00%, CREME VAGINAL	PRATI	SEMUS	BISN	200	5.200	1.040,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>1.040,00</b>
LOTE: 00065 Ata Nº: 085/2020		<b>TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
65	METRONIDAZOL METRONIDAZOL, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 80 ML	E.M.S	SEMUS	FR	200	7.880	1.576,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>1.576,00</b>

LOTE: 00066 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
66	MICONAZOL, NITRATO, 2,00%, CREME VAGINAL	HIPOLABOR	SEMUS	BISN	350	5.500	1.925,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.925,00	
LOTE: 00067 Ata Nº: 079/2020		DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
67	NEOMICINA + BACITRACINA NEOMICINA + BACITRACINA, 5MG/G + 250 UI/G, POMADA	PRATI	SEMUS	BISN	6.500	1.960	12.740,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							12.740,00	
LOTE: 00068 Ata Nº: 082/2020		DROGAFONTE LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
68	NIMESULIDA NIMESULIDA, 100MG	PRATI	SEMUS	COMP	80.000	0,070	5.600,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							5.600,00	
LOTE: 00069 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
69	ÓLEO MINERAL, SOLUÇÃO MINERAL	NATULAB	SEMUS	FR	300	2.450	735,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							735,00	
LOTE: 00070 Ata Nº: 085/2020		TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
70	ÔMEGA 3 ÔMEGA 3, 1.000MG	FORHEALTH	SEMUS	CAP	140.000	0,136	19.040,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							19.040,00	
LOTE: 00071 Ata Nº: 075/2020		A E FONSECA RANGEL LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
71	PANTOPRAZOL PANTOPRAZOL, 20MG	ACHE	SEMUS	COMP	200.000	0,119	23.800,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							23.800,00	
LOTE: 00072 Ata Nº: 079/2020		DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
72	PARACETAMOL + CODEÍNA PARACETAMOL + CODEÍNA, 500/30MG	GEOLAB	SEMUS	COMP	100.000	0,430	43.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							43.000,00	
LOTE: 00075 Ata Nº: 077/2020		COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
75	PERMETRINA PERMETRINA, 5,00%, LOÇÃO	NATIVITA	SEMUS	FR	300	2.630	789,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							789,00	
LOTE: 00076 Ata Nº: 077/2020		COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
76	PERMETRINA PERMETRINA, 1,00%, LOÇÃO	NATIVITA	SEMUS	FR	130	1.590	206,70	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							206,70	

LOTE: 00077 Ata Nº: 082/2020		DROGAFONTE LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
77	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO, PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO, 3MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR	SEMUS	FR	2.000	3.800	7.600,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							7.600,00	
LOTE: 00078 Ata Nº: 078/2020		COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
78	PREGABALINA PREGABALINA, 75MG	RANBAXY	SEMUS	COMP	95.000	0,450	42.750,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							42.750,00	
LOTE: 00079 Ata Nº: 082/2020		DROGAFONTE LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
79	PROPANOLOL PROPANOLOL, 40MG	OSORIO DE MORAIS	SEMUS	UN	300.000	0,030	9.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							9.000,00	
LOTE: 00081 Ata Nº: 082/2020		DROGAFONTE LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
81	SALBUTAMOL, SULFATO SALBUTAMOL, SULFATO; 100MCG/DOSE, AEROSOL	GLAXOSMITH K	SEMUS	FR	2.000	8.000	16.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							16.000,00	
LOTE: 00082 Ata Nº: 081/2020		DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
82	SERTRALINA SERTRALINA, 50MG	PRATI	SEMUS	COMP	90.000	0,160	14.400,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							14.400,00	
LOTE: 00083 Ata Nº: 085/2020		TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	

83	SINVASTATINASINVASTATINA, 40MG	PHARLAB	SEMUS	COMP	60.000	0,175	10.500,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							10.500,00	
LOTE: 00084 Ata Nº: 081/2020		DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
84	SULFADIAZINA DE PRATA SULFADIAZINA DE PRATA, 1,00%, TUBO	PRATI	SEMUS	BISN	300	3.360	1.008,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.008,00	
LOTE: 00085 Ata Nº: 081/2020		DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
85	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIA, 400MG + 80MG, COMPRIMIDO	PRATI	SEMUS	COMP	6.000	0,120	720,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							720,00	
LOTE: 00086 Ata Nº: 085/2020		TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
86	TIABENDAZOL TIABENDAZOL, 5,00%, CREME DERMATOLÓGICO	CELLERA	SEMUS	BISN	100	9.530	953,00	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$							953,00
LOTE: 00087 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
87	TRAZODONA, CLORIDRATO TRAZODONA, CLORIDRATO, 50MG	EMS	SEMUS	COMP	400.000	0,500	200.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							200.000,00
LOTE: 00088 Ata Nº: 078/2020		COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
88	VALSARTANA VALSARTANA, 160MG	NOVARTIS	SEMUS	COMP	40.000	2.720	108.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							108.800,00
LOTE: 00089 Ata Nº: 078/2020		COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
89	VALSARTANA VALSARTANA, 320MG	NOVARTIS	SEMUS	COMP	40.000	2.720	108.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							108.800,00
LOTE: 00090 Ata Nº: 084/2020		SINERGIA FARMACEUTICA LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
90	VARFARINA VARFARINA, 5MG	UNIÃO QUÍMICA	SEMUS	COMP	3.000	0,150	450,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							450,00
LOTE: 00092 Ata Nº: 083/2020		HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
92	ZOLPIDEM ZOLPIDEM, 10MG	EMS	SEMUS	COMP	60.000	0,420	25.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							25.200,00
VALOR TOTAL GERAL R\$							1.666.449,80

**Prazo:** 12 (doze) meses;

**Data da Assinatura:** 05 de agosto de 2020

**Signatários:**

Robertino Batista da Silva - Prefeito Municipal  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A E FONSECA RANGEL LTDA, CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - ME, COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES, DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DROGAFONTE LTDA ME, HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., SINERGIA FARMACEUTICA LTDA e TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Processo Administrativo Nº. 015386/2020**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARATAÍZES - ES**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Atas de Registro de Preços Nº. 052, 053, 054, 055, 056/2020 - FMS - Pregão Presencial Nº. 0010/2020 – FMS – 4ª Publicação**

**Fornecedores Registrados:** DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI, FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP, HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME, ODONTOPLUS LTDA ME e S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI

**Objeto:** Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

**Órgão Gerenciador:**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para os itens abaixo, conforme definidos no Anexo I - Termo de Referência - e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

LOTE: 00001 Ata Nº: 054/2020		HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	<p>ADESIVO ODONTOLÓGICO CONTENDO 5,6 ML (6G) ADESIVO ODONTOLÓGICO CONTENDO 5,6 ML (6G) SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE NANOPARTICULADO MULTIUSO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. APRESENTADO EM FRASCO ÚNICO DE 6G E ETANOL COMO SOLVENTE. COM BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. POSSUI EM SUA FORMULA ACRILATO DO ÁCIDO FOSFÓRICO, HEMA, BIS-GMA, DIMETACRILATO DE URETANO, AGENTE FORMADOR DE PELÍCULA, NANOCARGAS, CATALISADORES E ESTABILIZADORES.</p>	3M	SEMUS	UN	250	133.000	33.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>33.250,00</b>	
LOTE: 00002 Ata Nº: 054/2020		HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
2	<p>ALGODAO ROLETE ALGODÃO ROLETE ALGODÃO EM ROLETE - EXTREMAMENTE MACIO E ABSORVENTE, PROPORCIONANDO ASSIM FACILIDADES PARA O PROFISSIONAL. CONFECCIONADO COM A MAIS ALTA QUALIDADE; UTILIZA UM MODERNO PROCESSO DE FABRICAÇÃO; PRODUZIDO COM FIBRAS SELECIONADAS 100% NATURAIS; POSSUI FORMATO CILINDRICO E PODE SER ESTERILIZADO EM GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) E RAIOS GAMA. PACOTE COM 100 UNIDADES.</p>	SS PLUS	SEMUS	PCT	70	4.990	349,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>349,30</b>	
LOTE: 00004 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
4	<p>AGULHA GENGIVAL CURTA AGULHA GENGIVAL CURTA AGULHA COM BISEL</p>	UNOJECT - DFL	SEMUS	CX	50	47.700	2.385,00

	TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO. PRODUTO DE USO ÚNICO. ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>2.385,00</b>
LOTE: 00005 Ata Nº: 052/2020	<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
5	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO. PRODUTO DE USO ÚNICO. ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	INJEX	SEMUS	CX	50	47.800	2.390,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>2.390,00</b>
LOTE: 00006 Ata Nº: 052/2020	<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
6	AGULHA GENGIVAL LONGA 30G AGULHA GENGIVAL LONGA 30G AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO. PRODUTO DE USO ÚNICO. ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	INJEX	SEMUS	CX	400	47.900	19.160,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>19.160,00</b>
LOTE: 00007 Ata Nº: 052/2020	<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>						

<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
7	AGULHA GENGIVAL LONGA AGULHA GENGIVAL LONGA AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO. PRODUTO DE USO ÚNICO. ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNOJECT - DFL	SEMUS	CX	50	47.900	2.395,00



VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.395,00	
LOTE: 00009 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
9	ALAVANCA APICAL ALAVANCA APICAL	COOPERFLE X/DENTAL COMERCIO - ANVISA 80756530004	SEMUS	UN	6	60.900	365,40	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							365,40	
LOTE: 00010 Ata Nº: 053/2020		FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
10	ALAVANCA SELDIN DIREITA BANDEIRINHA ALAVANCA SELDIN DIREITA BANDEIRINHA.	ABC/ RMS: 10304850059	SEMUS	UN	32	60.850	1.947,20	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.947,20	
LOTE: 00011 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
11	ALAVANCA SELDIN RETA ALAVANCA SELDIN RETA	COOPERFLE X/DENTAL COMERCIO - ANVISA 80756530004	SEMUS	UN	32	61.500	1.968,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.968,00	
LOTE: 00012 Ata Nº: 053/2020		FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
12	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	ABC/ RMS: 10304850059	SEMUS	UN	32	61.500	1.968,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.968,00	
LOTE: 00014 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
14	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% ANESTÉSICO ARTICAINA 4% ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:100.00, CAIXA COM 50 UNIDADES	ARTICAINE - DFL	SEMUS	CX	100	160.230	16.023,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							16.023,00	
LOTE: 00015 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
15	ANESTÉSICO LIDOCAINA ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% ANESTÉSICO COM VASOCONSTRICTOR - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000; ISENTO DE METILPARABENO. ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL; CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML, COM 10 TUBETES CADA.	ALPHACAINE - DFL	SEMUS	CX	300	149.000	44.700,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							44.700,00	
LOTE: 00016 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
16	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASO ANESTÉSICO SEM	MEPIADRE - DFL	SEMUS	CX	190	157.500	29.925,00	

VASOCONSTRICTOR MEPIVACAÍNA 2% COM VASO TUBETE DE VIDRO; CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML CADA								
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>29.925,00</b>	
LOTE: 00017Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
17	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRICTOR MEPIVACAÍNA HCL 3% (SEM VASOCONSTRICTOR); TUBETE DE VIDRO; CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML CADA	MEPISV - DFL	SEMUS	CX	60	170.000	10.200,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>10.200,00</b>	
LOTE: 00018 Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
18	ANESTÉSICO ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% ANESTÉSICO PRILOCAÍNA, 3% COM FELIPRESSINA 0,03 ML	PRILONEST - DFL	SEMUS	UN	60	141.900	8.514,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>8.514,00</b>	
LOTE: 00019 Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
19	ANESTÉSICO ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM BENZOCAÍNA 20% ANESTÉSICO TÓPICO - BENZOCAÍNA 20%	BENZOTOP - DFL	SEMUS	UN	200	10.790	2.158,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>2.158,00</b>	
LOTE: 00020 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
20	APLICADOR DE HIDROXIDO APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO INOX	COOPERFLE X/DENTAL COMERCIO - ANVISA 80756530004	SEMUS	UN	150	28.200	4.230,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>4.230,00</b>	
LOTE: 00021 Ata Nº: 054/2020		<b>HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
21	AVENTAL DE CHUMBO AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA COM PROTETOR DE TIREOIDE: FECHAMENTO NO PESCOÇO EM SISTEMA DE ENCAIXE, 64 X 57 CM E 0,25 MM. PESO MÁXIMO DE 2,2 QUILOS. DEVE SER FABRICADO DE MATERIAL IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL. PERMITIR USO DE ÁLCOOL 70% E RESISTENTE A ÁLCOOL PERACÉTICO	N. MARTINS	SEMUS	UN	10	930.000	9.300,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>9.300,00</b>	

LOTE: 00022 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
22	BABADOR DESCARTAVEL BABADOR DESCARTÁVEL - POSSUI DUAS CAMADAS (01 DE PLÁSTICO E 01 DE PAPEL), O QUE LHE CONFERE EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. É COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO. NÃO ESTÉRIL. BABADOR MUITO RESISTENTE, IMPERMEÁVEL E SEGURO. COR BRANCO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	BIODINAMIC A - ISENTA	SEMUS	CX	100	18.550	1.855,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.855,00</b>	
LOTE: 00023 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
23	BICARBONATO PARA ULTRASSOM BICARBONATO PARA ULTRASSOM BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO - FRASCO COM 500G. PÓ BRANCO CRISTALINO EXTRA-FINO, FLUIDIFICADO, EVITA OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO DE JATEAMENTO. PÓ DE BICARBONATO COM ALTO GRAU DE PUREZA, DISPONÍVEL NO AROMA: NATURAL.	AIRON - MAQUIRA	SEMUS	UN	17	68.500	1.164,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.164,50</b>	
LOTE: 00024Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
24	BROCAS BAIXA ROTACAO BROCAS DE AÇO INOX PARA BAIXA ROTAÇÃO CA3	ANGELUS PRIMA - ANVISA 81262420001	SEMUS	UN	75	31.960	2.397,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>2.397,00</b>	
LOTE: 00025 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
25	BROCAS BAIXA ROTACAO BROCAS DE AÇO INOX PARA BAIXA ROTAÇÃO CA4	ANGELUS PRIMA - ANVISA 81262420001	SEMUS	UN	75	31.960	2.397,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>2.397,00</b>	
LOTE: 00026 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
26	BROCAS BAIXA ROTACAO BROCAS DE AÇO INOX PARA BAIXA ROTAÇÃO CA5	ANGELUS PRIMA - ANVISA 81262420001	SEMUS	UN	75	31.960	2.397,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>2.397,00</b>	
LOTE: 00027 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
27	BROCAS BAIXA ROTACAO BROCAS DE AÇO INOX PARA BAIXA ROTAÇÃO CA6	ANGELUS PRIMA - ANVISA 81262420001	SEMUS	UN	75	31.960	2.397,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.397,00
LOTE: 00028 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
28	BROCAS DE ALTA ROTACAO BROCAS DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº. 1011- 1 UNIDADE, ALTA ROTACÃO.	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	300	7.200	2.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.160,00
LOTE: 00029 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
29	BROCAS DE ALTA ROTACAO BROCAS DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº. 1012 - 1 UNIDADE, ALTA ROTACÃO.	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	300	7.200	2.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.160,00
LOTE: 00030 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
30	BROCAS DE ALTA ROTACAO BROCAS DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº. 1013 - 1 UNIDADE, ALTA ROTACÃO.	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	300	7.200	2.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.160,00
LOTE: 00031 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
31	BROCAS DE ALTA ROTACAO BROCAS DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº. 1014 - 1 UNIDADE, ALTA ROTACÃO.	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	300	7.200	2.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.160,00
LOTE: 00032 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
32	BROCAS DE ALTA ROTACAO BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFÉRICA 1015BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº. 1015 - 1UNIDADE, ALTA ROTACÃO.	FAVA -ANVISA10317690016	SEMUS	UN	300	7.200	2.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.160,00
LOTE: 00033 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
33	BROCAS DE ALTA ROTACAO BROCAS DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº. 1016 - 1 UNIDADE, ALTA ROTACÃO.	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	300	7.200	2.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.160,00
LOTE: 00034 Ata Nº:		ODONTOPLUS LTDA ME					

055/2020							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
34	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013 COM 1 UNIDADE	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	200	7.200	1.440,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.440,00</b>	
LOTE: 00035 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
35	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014 COM 1 UNIDADE	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	200	7.200	1.440,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.440,00</b>	
LOTE: 00036 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
36	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA ESFÉRICA DIAMANTADA 1015 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA ESFÉRICA DIAMANTADA 1015 COM 1 UNIDADE	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	200	7.200	1.440,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.440,00</b>	
LOTE: 00037 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
37	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 3168F	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	300	7.200	2.160,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>2.160,00</b>	
LOTE: 00038 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
38	BROCA CARBIDE BROCA CARBIDE CURTA 23 MM BROCA CARBIDE 23 MM - COM 1 UNIDADE, BAIXA ROTAÇÃO		SEMUS	UN	350	31.960	11.186,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>11.186,00</b>	
LOTE: 00039 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
39	BROCA CARBIDE BROCA CARBIDE LONGA 28 MM BROCA CARBIDE 28 MM - COM 1 UNIDADE, BAIXA ROTAÇÃO	ANGELUS PRIMA - ANVISA 81262420001	SEMUS	UN	350	32.900	11.515,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>11.515,00</b>	
LOTE: 00040 Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
40	BROCA CARBIDE BROCA CARBIDE N2 BROCA CARBIDE 21 MM Nº. 02 - COM 1 UNIDADE, BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	SEMUS	UN	350	31.850	11.147,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$							11.147,50	
LOTE: 00041 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
41	BROCA CARBIDE CARBIDE BROCA CARBIDE N3 BROCA CARBIDE 21 MM Nº. 03 - COM 1 UNIDADE, BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	SEMUS	UN	350	31.850	11.147,50	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							11.147,50	
LOTE: 00042 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
42	BROCA CARBIDE CARBIDE BROCA CARBIDE N4 BROCA CARBIDE 21 MM Nº. 04 - COM 1 UNIDADE, BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	SEMUS	UN	350	31.850	11.147,50	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							11.147,50	
LOTE: 00043 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
43	BROCA CARBIDE CARBIDE BROCA CARBIDE N5 BROCA CARBIDE 21 MM Nº. 05 - COM 1 UNIDADE, BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	SEMUS	UN	350	31.850	11.147,50	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							11.147,50	
LOTE: 00045 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
45	BROCA DIAMANTADA BROCA DIAMANTADA 1012 BROCA PONTA DIAMANTADA Nº. 1012 - 1 UNIDADE, ALTA ROTAÇÃO.	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	500	7.200	3.600,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							3.600,00	
LOTE: 00046 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
46	BROCA DIAMANTADA BROCA DIAMANTADA 1013 BROCA PONTA DIAMANTADA Nº. 1013 - 1 UNIDADE, ALTA ROTAÇÃO.	FAVA - ANVISA 10317690016	SEMUS	UN	500	7.200	3.600,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							3.600,00	
LOTE: 00047 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
47	BROCA GATES BROCA GATES 28 MM 2 CONFECCIONADA EM AÇO INOX, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. COM PONTA DE GUIA LISA E COM PRODUÇÃO DE CORTE HELICÓIDAL CAIXA COM 6 UNIDADES	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS - ANVISA 10392990070	SEMUS	CX	35	148.250	5.188,75	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							5.188,75	
LOTE: 00048 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
48	BROCA GATES BROCA GATES 28 MM 3 CONFECCIONADA EM AÇO INOX,	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS -	SEMUS	CX	35	148.250	5.188,75	



	RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. COM PONTA DE GUIA LISA E COM PRODUÇÃO DE CORTE HELICÓIDAL CAIXA COM 6 UNIDADES	ANVISA 10392990070					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>5.188,75</b>
LOTE: 00049 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
49	BROCA GATES BROCA GATES 28 MM 5 CONFECCIONADA EM AÇO INOX, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. COM PONTA DE GUIA LISA E COM PRODUÇÃO DE CORTE HELICÓIDAL CAIXA COM 6 UNIDADES	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS - ANVISA 10392990070	SEMUS	CX	35	148.250	5.188,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>5.188,75</b>
LOTE: 00050 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
50	BROCA GATES BROCA GATES CA 6,32 MM CONFECCIONADA EM AÇO INOX, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. COM PONTA DE GUIA LISA E COM PRODUÇÃO DE CORTE HELICÓIDAL CAIXA COM 6 UNIDADES	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS - ANVISA 10392990070	SEMUS	UN	35	148.250	5.188,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>5.188,75</b>
LOTE: 00051 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
51	BROQUEIRO BROQUEIRO EM ALUMÍNIO 60 FUROS BROQUEIRO - BROQUEIROS EM ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL. 60 FUROS	GOLGRAN/R MS: 10401310106	SEMUS	UN	32	73.000	2.336,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>2.336,00</b>
LOTE: 00052 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
52	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A2 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A2 AUTO POLIMERIZAVEL	MAXXION R/ FGM - DENTSCARE - ANVISA 80172310004	SEMUS	UN	75	168.000	12.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>12.600,00</b>
LOTE: 00053 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
53	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO OBTURADOR CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO OBTURADOR -CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO - LIVRE DE EUGENOL. PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO EM CAVIDADE I E II; ÓTIMO SELADOR PARA TRABALHOS EM ENDODONTIA. APRESENTAÇÃO:	NEWBOND/ TECHNEW - ANVISA 80015520012	SEMUS	UN	25	76.000	1.900,00

UNIDADE/EMBALAGEM COM 20 GRAMAS							
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>1.900,00</b>
LOTE: 00054 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
54	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE COMPOSTO DE PAPEL RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE PARA 3 LITROS. POSSUI ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. PRODUZIDO DE ACORDO COM O NBR 13853.	DESCARBOX/ RMS: 80937630002	SEMUS	UN	50	5.900	295,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>295,00</b>
LOTE: 00055 Ata Nº: 054/2020		<b>HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
55	CREME DENTAL CREME DENTAL 50 G	FREEDENT	SEMUS	UN	200	3.600	720,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>720,00</b>
LOTE: 00056 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
56	CURETA CURETA DE ALVÉOLO CURETA NÚMERO 00	GOLGRAN/R MS: 10401310108	SEMUS	UN	36	77.500	2.790,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>2.790,00</b>
LOTE: 00057 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
57	ESCAVADOR DE DENTINA ESCAVADOR DE DENTINA /CURETA N°18 ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 18	COOPERFLE X/DENTAL COMERCIO - ANVISA 80756530004	SEMUS	UN	70	25.000	1.750,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>1.750,00</b>
LOTE: 00058 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
58	ESCAVADOR DE DENTINA ESCAVADOR DE DENTINA /CURETA N° 5 ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 5	GOLGRAN/R MS: 10401310108	SEMUS	UN	70	25.500	1.785,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>1.785,00</b>
LOTE: 00059 Ata Nº: 054/2020		<b>HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
59	ESCOVA ESCOVA ROBINSON, ESCOVA DE ROBINSON, INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA, PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL.	PREVEN	SEMUS	UN	400	8.550	3.420,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>3.420,00</b>
LOTE: 00060 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
60	ESPÁTULA CALCADOR ESPÁTULA CALCADOR PARA RESINA	GOLGRAN/R MS: 10401319007	SEMUS	UN	100	35.400	3.540,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>3.540,00</b>
LOTE: 00061 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
61	ESPÁTULA DE INSERÇÃO ESPÁTULA DE INSERÇÃO NÚMERO 1 EM AÇO INOX	COOPERFLE X/DENTAL COMERCIO - ANVISA 80756530004	SEMUS	UN	75	34.700	2.602,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>2.602,50</b>
LOTE: 00062 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
62	ESPATULA DUPLA ESPÁTULA DUPLA DE CIMENTO NÚMERO 7 EM AÇO INOX	ABC/RMS: 10304850059	SEMUS	UN	8	41.900	335,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>335,20</b>
LOTE: 00063 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
63	ESPATULA. ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO INTERPROXIMAL	GOLGRAN/ RMS: 10401310112	SEMUS	UN	40	71.780	2.871,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>2.871,20</b>
LOTE: 00064 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
64	ESPATULA. ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO NÚMERO 1	GOLGRAN/ RMS: 10401310112	SEMUS	UN	40	65.000	2.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>2.600,00</b>
LOTE: 00065 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
65	ESPATULA. ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO NÚMERO 3	COOPERFLE X/DENTAL COMERCIO - ANVISA 80756530004	SEMUS	UN	40	62.900	2.516,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>2.516,00</b>
LOTE: 00066 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
66	ESPATULA. ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO NÚMERO 5	COOPERFLE X/DENTAL COMERCIO - ANVISA 80756530004	SEMUS	UN	40	62.900	2.516,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>2.516,00</b>
LOTE: 00068 Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
68	ESPELHO BUCAL ESPELHO BUCAL PLANO 5 ESPELHO BUCAL PLANO Nº. 5.	MIRAGE - BARASCH	SEMUS	UN	150	10.600	1.590,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>1.590,00</b>

LOTE: 00069 Ata Nº: 054/2020		HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
69	EUGENOL RESTAURADOR EUGENOL 20 ML PROVISÓRIO EUGENOL - FRASCO COM 20 ML.	BIODINAMIC A	SEMUS	UN	25	43.500	1.087,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.087,50</b>	
LOTE: 00070 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
70	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO- ESPONJA PARA TRATAMENTO ALVEOLAR, HEMOSTÁTICA E ESTÉRIL, DEVE SER REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, PREVENIR HEMORRAGIA SECUNDÁRIA. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES.	HEMOSPON - MAQUIRA	SEMUS	CX	17	51.000	867,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>867,00</b>	
LOTE: 00071 Ata Nº: 054/2020		HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
71	FILME RADIOGRÁFICO FILME DE RX ODONTOLÓGICO PERIAPICAL CAIXA COM 100 UNIDADES	KODAK (ADULTO C/150)	SEMUS	CX	2	239.000	478,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>478,00</b>	
LOTE: 00072 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
72	FILTRO DE AR FILTRO DE AR ODONTOLÓGICO	AFR2000/JEL PC - CNAB 020-Q	SEMUS	UN	32	173.000	5.536,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>5.536,00</b>	
LOTE: 00073 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
73	FIO DENTAL FIO DENTAL 50 METROS	MEDFIO	SEMUS	UN	32	3.930	125,76
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>125,76</b>	
LOTE: 00074 Ata Nº: 053/2020		FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
74	FIXADOR DE RAIO-X FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO	CLEAN UP/ PRODAK/ RMS: ISENT0	SEMUS	UN	100	15.700	1.570,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.570,00</b>	
LOTE: 00075 Ata Nº: 053/2020		FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
75	FIXADOR DE RAIO-X FIXADOR RADIOGRÁFICO FRASCO DE 475 ML	CLEAN UP/ PRODAK/ RMS: ISENT0	SEMUS	UN	100	15.700	1.570,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.570,00</b>	
LOTE: 00076 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
76	FLUOR GEL 200 ML FLUOR FLUOR FLUOR EM GEL -FRASCO COM 200ML	FLUORSUL - IODONTOSUL	SEMUS	UN	200	8.400	1.680,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.680,00</b>	
LOTE: 00077Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
77	FORCEPS ADULTO N°1 FORCEPS ADULTO N°1 FÓRCEPS ADULTO N°. 1 - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC/ RMS: 10304850055	SEMUS	UN	10	76.400	764,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>764,00</b>	
LOTE: 00078 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
78	FORCEPS ADULTO N°17 FORCEPS ADULTO N°17 FÓRCEPS ADULTO N°. 17 - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC/ RMS: 10304850055	SEMUS	UN	10	76.400	764,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>764,00</b>	
LOTE: 00079 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
79	FORCEPS ADULTO N°18L FORCEPS ADULTO N°18L FÓRCEPS ADULTO N°. 18L - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC/ RMS: 10304850055	SEMUS	UN	10	76.400	764,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>764,00</b>	
LOTE: 00080 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
80	FORCEPS ADULTO N°18R FORCEPS ADULTO N°18R FÓRCEPS ADULTO N°. 18R - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC/ RMS: 10304850055	SEMUS	UN	10	76.400	764,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>764,00</b>	
LOTE: 00081 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
81	FORCEPS ADULTO N°2 FORCEPS ADULTO N°2 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC/ RMS: 10304850055	SEMUS	UN	10	76.400	764,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>764,00</b>	
LOTE: 00082 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
82	FORCEPS ADULTO N°27 FORCEPS ADULTO N°27 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC/ RMS: 10304850055	SEMUS	UN	10	76.400	764,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>764,00</b>	
LOTE: 00083 Ata Nº: 053/2020		<b>FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
83	FORCEPS ADULTO N°5 FORCEPS ADULTO N°5 CONFECCIONADO EM AÇO	ABC/ RMS: 10304850055	SEMUS	UN	10	76.400	764,00

	INOXIDÁVEL.							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							764,00	
LOTE: 00084 Ata Nº: 053/2020	FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
84	FORCEPS ADULTO N°69 FORCEPS ADULTO N°69 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC/ RMS: 10304850055	SEMUS	UN	10	76.400	764,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							764,00	
LOTE: 00085 Ata Nº: 054/2020	HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
85	GAZE ESTÉRIL GAZE - COMPRESSAS DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5 CM X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. PRODUZIDAS COM ABSOLUTAS NORMAS DE HIGIENE. TODAS SUAS DOBRAS SÃO FEITAS PARA DENTRO EVITANDO O DESPRENDIMENTO DE FIOS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	TEXCARE	SEMUS	PCT	400	24.000	9.600,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							9.600,00	
LOTE: 00086 Ata Nº: 054/2020	HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
86	GEL DENTAL NFANTIL 50 G	ALG KIDS	SEMUS	UN	100	9.000	900,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							900,00	
LOTE: 00087 Ata Nº: 053/2020	FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
87	PAPEL GRAU CIRURGICO GRAU CIRURGICO 100MM/100M COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO E ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 100CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.990 COMPROVADA POR LAUDO , BFE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	ZERMATT/ RMS: 80132080005	SEMUS	RL	50	68.900	3.445,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							3.445,00	
LOTE: 00088 Ata Nº: 052/2020	DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
88	HIDROXIDO DE CALCIO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CIMENTO CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - KIT COM BASE DE 13G E CATALISADOR DE 11G. SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO: IMPORTANTE COMO PROTEÇÃO PULPAR EM ESPECIAL EM	HYDRO C - DENTSPLY	SEMUS	UN	40	69.900	2.796,00	



CAVIDADES PROFUNDAS. PRESA RÁPIDA: ENDURECIMENTO. BIOCOMPATÍVEL.							
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>2.796,00</b>	
LOTE: 00089 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
89	HIDROXIDO DE CALCIO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL - IMPORTANTE COMO PROTEÇÃO PULPAR EM ESPECIAL EM CAVIDADES PROFUNDAS. PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. BIOCOMPATÍVEL.	BIOCAL/ BIODINAMIC A - ANVISA 10298520061	SEMUS	UN	100	68.500	6.850,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>6.850,00</b>	
LOTE: 00090 Ata Nº: 054/2020		<b>HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
90	HIDROXIDO DE CALCIO P.A HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A . PÓ PARA PREPARAÇÃO DE CIMENTOS E PASTAS, TENDO COMO FINALIDADE A PROTEÇÃO PULPAR E OBTURAÇÕES DE CANAIS. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 GRAMAS.	BIODINAMIC A	SEMUS	UN	40	30.890	1.235,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.235,60</b>	
LOTE: 00091 Ata Nº: 054/2020		<b>HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
91	IONOMERO IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO KIT COM 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO C/ 8G, 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COR A2.	MAQUIRA	SEMUS	UN	400	122.900	49.160,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>49.160,00</b>	
LOTE: 00092 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
92	CURETAKIT CURETA DE PERIODONTIACURETA DE PERIODONTIA - KIT COM 1 CURETA 5-6,1 CURETA 7-8, 1 CURETA 11-12, 1 CURETA 13-14 E 1SONDA EXPLORADORA Nº. 5	COOPERFLEX/DENTALCOMERCIO -ANVISA80756530004	SEMUS	KT	30	259.400	7.782,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>7.782,00</b>	
LOTE: 00093 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
93	KIT DE ACABAMENTO DE RESINA COM MANDRIL KIT DE ACABAMENTO DE RESINA COM MANDRIL BROCA COM PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO - KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO.	MICRODONT/ 3R - ANVISA 80676920004	SEMUS	KT	17	216.000	3.672,00

<p>DESTINADO AO ACABAMENTO, PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AMÁLGAMAS, ASSIM COMO DE METAIS NOBRES E NÃO NOBRES. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DE DESGASTE, DEVIDO A SUA MAIOR ABRASIVIDADE, COM UMA SEQUÊNCIA ABRASIVA CIENTIFICAMENTE DOSADA NÃO APENAS PARA EXTRAIR O BRILHO DA RESTAURAÇÃO, COMO TAMBÉM ELIMINAR GRADATIVAMENTE OS RISCOS DAS SUPERFÍCIES METÁLICAS. AS PONTAS DE SILICONE DIAMANTADAS SÃO UTILIZADAS PARA DIFERENTES PROCESSOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE PRÓTESES EM PORCELANA. AS PONTAS DE SILICONE DIAMANTADAS SÃO UTILIZADAS EM DIFERENTES PROCESSOS DE POLIMENTO INICIAL, POLIMENTO FINAL E ALTO BRILHO EM RESINAS E METAIS. CADA COR INDICA O TIPO ABRASIVO E FORAM CRIADOS PARA SEREM UTILIZADOS NA SEGUINTE SEQUÊNCIA: 1º MARROM - PRÉ-POLIMENTO: REMOVE OS ÚLTIMOS EXCESSOS DEIXADOS PELAS BROCAS MULTILAMINADAS. AJUSTA O NÍVEL DAS MARGENS SUAUVIZANDO AS FORMAS DOS SULCOS, FÓSSULAS E SUPERFÍCIES LISAS RESTAURADAS. 2º VERDE - POLIMENTO INTERMEDIÁRIO: TEM MENOR PODER ABRASIVO E COMEÇA A EXTRAIR O BRILHO DAS SUPERFÍCIES, ELIMINANDO GRANDE PARTE DOS RISCOS AINDA REMANESCENTES. 3º AZUL: POLIMENTO FINAL: EXTRAÍ O BRILHO FINAL DESEJADO E ELIMINA O NÍVEL CLÍNICO, OS RISCOS E AS IRREGULARIDADES FINAIS. EMPREGAR SEMPRE PRESSÕES LEVES E MOVIMENTOS INTERMITENTES. UTILIZAR BAIXA ROTAÇÃO, PREFERENCIALMENTE SOB-REFRIGERAÇÃO DE ÁGUA. COMPOSIÇÃO: CLORO SULFONADO POLIETILENO CARBURETO DE SILÍCIO, CORANTE, HASTE METÁLICA.</p>							
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>3.672,00</b>
LOTE: 00095 Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
95	LIMA ENDODONTICA 1A SERIE LIMA ENDODÔNTICA , TIPO FLEXOFILÉ PRIMEIRA SÉRIE 21 MM CAIXA COM 6 UNIDADES	SYBRONEND O - KERR	SEMUS	CX	40	43.410	1.736,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>1.736,40</b>
LOTE: 00096 Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL

96	LIMA ENDODONTICA LIMA ENDODÔNTICA , TIPO FLEXOFILE 25 MM - LIMA KERR 2º SÉRIE (25 MM). DESCRIÇÃO TÉCNICA: LIMA TIPO KERR, CABO DE PLÁSTICO, ANTIDESLIZANTE. RESISTENTE A FRATURA, FLEXÍVEL E COM PONTA ATIVA. COMPRIMENTO DE 25 MM. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES -	SYBRONEND O - KERR	SEMUS	CX	40	43.410	1.736,40	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>1.736,40</b>	
LOTE: 00098 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>	
98	MANDRIL MANDRIL - MANDRIL DE ROSCA PM. DESCRIÇÃO TÉCNICA: MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO, PRODUZIDO EM AÇO INOX DE ROSCA. INDICADO PARA USO EM BORRACHAS E FELTROS APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	PREVEN - ANVISA 80089629003	SEMUS	CX	30	61.000	1.830,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>1.830,00</b>	
LOTE: 00099 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>	
99	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX MATRIZ METÁLICA 5X 0.05 X500 MM	PREVEN - ANVISA 80089620008	SEMUS	UN	20	7.400	148,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>148,00</b>	
LOTE: 00100 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>	
100	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX MATRIZ METÁLICA 7X 0.05 X500 MM	PREVEN - ANVISA 80089620008	SEMUS	UN	20	7.950	159,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>159,00</b>	
LOTE: 00101 Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>	
101	ÓLEO LUBRIFICANTE ÓLEO LUBRIFICANTE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. LATA COM 200 ML E BICO APLICADOR	MAQUIRA	SEMUS	UN	200	48.000	9.600,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>9.600,00</b>	
LOTE: 00102 Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>	
102	OXIDO DE ZINCO OXIDO DE ZINCO POTE COM 50 GR	MAQUIRA	SEMUS	UN	25	20.900	522,50	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>522,50</b>	
LOTE: 00103 Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>	
103	PASTA PASTA DE POLIMENTO DE RESINA	DIAMOND R - FGM	SEMUS	UN	40	110.500	4.420,00	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$							4.420,00	
LOTE: 00104 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
104	PASTA PROFILÁTICA PASTA PROFILÁTICA BISNAGA COM 90G, SABOR TUTTI-FRUTTI, SABOR POSSUI ABRASIVOS REFRESCANTE, ADEQUADAMENTE DOSADOS E PROMOVE MAIOR PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES. REGISTRO NA ANVISA.	SHINE - MAQUIRA	SEMUS	UN	50	15.000	750,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							750,00	
LOTE: 00105 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
105	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES.: CAIXA COM 120 UNIDADES	EVIPLAC/ BIODINAMIC A - ANVISA 10298550090	SEMUS	CX	3	31.900	95,70	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							95,70	
LOTE: 00106 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
106	PAPEL CARBONO P/ ARTICULACAO PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO ODONTOLÓGICA CARBONO - REGISTROS PRECISOS. ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE ÚMIDO. FACILITA A DIFERENCIAÇÃO DE CONTATOS OCCLUSAIS. ESPESSURA ULTRA- FINA (19 MICRAS). PELÍCULA DE POLIETILENO. PELÍCULA DE HIDROFÓBICA. DUPLA COR. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	ANGELUS - ANVISA 10349450052	SEMUS	PCT	60	12.900	774,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							774,00	
LOTE: 00107 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
107	PARAMONOCLORAFENOL CANFORADO PARAMONOCLORAFENOL CANFORADO.	MAQUIRA	SEMUS	UN	30	16.000	480,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							480,00	
LOTE: 00109 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
109	PONTA PARA ACABAMENTO DE RESINA CHAMA VELA SUA FÓRMULA É COMPOSTA POR SILICONE, LIVRE DE LÁTEX E IMPREGNADAS COM PÓ DE DIAMANTE MICROFINO, CABERTO DE SILÍCIO E PIGMENTOS.	SHOFU - ISENTO	SEMUS	UN	300	45.100	13.530,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							13.530,00	

LOTE: 00110 Ata Nº: 053/2020		FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
110	PORTA AMALGAMA PORTA AMÁLGAMA EM PLÁSTICO	GOLGRAN/ RMS: 10401310088	SEMUS	UN	35	37.120	1.299,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.299,20</b>	
LOTE: 00111 Ata Nº: 053/2020		FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
111	PORTA MATRIZ PORTA MATRIZ AÇO INOX	ABC/ RMS: 10304850055	SEMUS	UN	100	38.980	3.898,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>3.898,00</b>	
LOTE: 00112 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
112	PRILOCAINA PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 ML CAIXA COM 50 TUBETES	PRILONEST - DFL	SEMUS	CX	60	141.860	8.511,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>8.511,60</b>	
LOTE: 00113 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
113	RESINA RESINA A1 ESMALTE 4 GR	OPALLIS/ FGM-DENTSC ARE - ANVISA 80172310008	SEMUS	UN	200	62.000	12.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>12.400,00</b>	
LOTE: 00114 Ata Nº: 054/2020		HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
114	RESINA FOTO A1D RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1D COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	3M Z350	SEMUS	UN	200	134.000	26.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>26.800,00</b>	
LOTE: 00115 Ata Nº: 054/2020		HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
115	RESINA FOTO A2D RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2D - COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO).	3M Z350	SEMUS	UN	200	134.000	26.800,00

	ADITIVOS,CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.							
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>26.800,00</b>	
LOTE: 00116 Ata Nº: 054/2020	<b>HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
116	RESINA RESINA FOTO A3B  RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3B COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	3M Z350	SEMUS	UN	200	134.000	26.800,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>26.800,00</b>	
LOTE: 00117 Ata Nº: 052/2020	<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
117	RESINA RESINA FOTO A3D  RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3D COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	Z350 XT - 3M	SEMUS	UN	200	100.000	20.000,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>20.000,00</b>	
LOTE: 00118 Ata Nº: 052/2020	<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
118	RESINA RESINA FOTO A3E  RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3E COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	Z350 XT - 3M	SEMUS	UN	200	100.000	20.000,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>20.000,00</b>	
LOTE: 00119 Ata Nº:	<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>							



052/2020							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
119	RESINA FOTO B2B RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2B COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	Z350 XT - 3M	SEMUS	UN	200	100.000	20.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>20.000,00</b>	
LOTE: 00120 Ata Nº: 052/2020		<b>DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
120	RESINA FOTO B3B RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3E COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	Z350 XT - 3M	SEMUS	UN	200	100.000	20.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>20.000,00</b>	
LOTE: 00121 Ata Nº: 054/2020		<b>HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
121	RESINA FOTO C2B RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2B COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	3M Z350	SEMUS	UN	100	134.000	13.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>13.400,00</b>	
LOTE: 00122 Ata Nº: 056/2020		<b>S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
122	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1B OU E RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1B OU E	IVOCLAR/ TETRIC N CERAM	SEMUS	UN	400	134.500	53.800,00

COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.														
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>53.800,00</b>							
LOTE: 00123 Ata Nº: 056/2020		<b>S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI</b>												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
123	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2B OU E RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2B OU E - COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	IVOCLAR/ TETRIC N CERAM	SEMUS	UN	480	134.500	64.560,00							
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>64.560,00</b>							
LOTE: 00124 Ata Nº: 056/2020		<b>S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI</b>												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
124	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3B OU E RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3B OU E - COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	IVOCLAR/ TETRIC N CERAM	SEMUS	UN	600	134.500	80.700,00							
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>80.700,00</b>							
LOTE: 00125 Ata Nº: 056/2020		<b>S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI</b>												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
125	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3.5B OU ERESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3.5B OU E -COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO).AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE	IVOCLAR/TETRIC N CERAM	SEMUS	UN	480	134.500	64.560,00							

	ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>64.560,00</b>
LOTE: 00126 Ata Nº: 056/2020	<b>S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
126	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4B OU E RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4B OU E COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	IVOCLAR/ TETRIC N CERAM	SEMUS	UN	360	134.500	48.420,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>48.420,00</b>
LOTE: 00127 Ata Nº: 056/2020	<b>S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
127	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2B OU E RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2B OU E COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	IVOCLAR/ TETRIC N CERAM	SEMUS	UN	240	134.500	32.280,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>32.280,00</b>
LOTE: 00128 Ata Nº: 056/2020	<b>S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
128	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2B OU E RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2B OU E COMPÓSITO NANO-HÍBRIDO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, MATRIZ ORGÂNICA DEVE SER COMPOSTA DE DIMETACRILATOS (19-20% EM PESO). AS PARTÍCULAS SÃO CONSTITUÍDAS POR VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, ÓXIDOS MISTOS E COPOLÍMEROS (80-81% EM PESO). ADITIVOS, CATALISADORES, ESTABILIZADORES SÃO COMPONENTES ADICIONAIS.	IVOCLAR/ TETRIC N CERAM	SEMUS	UN	240	134.500	32.280,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>32.280,00</b>

LOTE: 00129 Ata Nº: 053/2020		FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
129	REVELADOR DE RAIO-X REVELADOR RADIOGRÁFICO REVELADOR - FRASCO COM 475 ML.	CLEAN UP/ PRODAK/ RMS: ISENT0	SEMUS	UN	100	16.700	1.670,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>1.670,00</b>	
LOTE: 00131 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
131	SELANTE SELANTE SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS MATIZADO FOTOPOLIMERIZADO. KIT CONTENDO (1 SOLUÇÃO DE RESINA, 1 SOLUÇÃO DE CONDIONADOR ÁCIDO, BANDEJAS DESCARTÁVEIS CABO DE PINCÉIS E	FLUROSHIEL D - DENTSPLY	SEMUS	UN	250	142.000	35.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>35.500,00</b>	
LOTE: 00132 Ata Nº: 053/2020		FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
132	SINDESMOTOMO SINDESMOTOMO DUPLO	ABC/ RMS: 10304850059	SEMUS	UN	36	23.200	835,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>835,20</b>	
LOTE: 00133 Ata Nº: 053/2020		FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
133	SONDA EXPLORADORA SONDA EXPLORADORA	ABC/ RMS: 10304850059	SEMUS	UN	200	22.000	4.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>4.400,00</b>	
LOTE: 00134 Ata Nº: 052/2020		DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
134	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL SUGADOR CIRÚRGICO COMPOSIÇÃO: CAMPO PRINCIPAL (TUBO): PVC RÍGIDO; PONTEIRA: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. USO PROFISSIONAL, ESTERILIZADO, ATÓXICO, DESCARTÁVEL. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. CAIXA COM 20 UNIDADES.	MAQUIRA	SEMUS	CX	600	63.500	38.100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>38.100,00</b>	
LOTE: 00135 Ata Nº: 053/2020		FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
135	SUPORTE PARA CAIXA DE DESCARPACK SUPORTE PARA CAIXA DE COLETORA PERFUROCORTANTE 13L	DESCARBOX/ RMS: ISENT0	SEMUS	UN	20	38.900	778,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>778,00</b>	
LOTE: 00136 Ata Nº: 055/2020		ODONTOPLUS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL

136	TAÇA DE BORRACHA TAÇA DE BORRACHA: TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO, COM "SAIA" INFERIOR. DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM BORRACHA MACIA E FLEXÍVEL, COM DESENHO INTERNO COMPOSTO DE SEPTOS E ESTRIAS. CABO DE METAL.	PREVEN - ANVISA 80089620006	SEMUS	UN	60	55.400	3.324,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>3.324,00</b>	
LOTE: 00137 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>	
137	TIRA DE LIXA EM AÇO TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM- EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PREVEN - ANVISA 80089620012	SEMUS	UN	16	31.000	496,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>496,00</b>	
LOTE: 00138 Ata Nº: 055/2020		<b>ODONTOPLUS LTDA ME</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>SECRETARIA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>	
138	TRICRESOL FORMALINA TRICRESOL FORMALINA	BIODINAMIC A - ANVISA 10298550075	SEMUS	UN	15	45.000	675,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>675,00</b>	
<b>VALOR TOTAL GERAL R\$</b>							<b>1.167.224,16</b>	

**Prazo:** 12 (doze) meses;

**Data da Assinatura:** 23 de abril de 2020

**Signatários:**

Robertino Batista da Silva - Prefeito Municipal  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DENTAL PRIME - PROD ODONT MED HOSPITALARES EIRELI, FOX BRASIL COM DE MAT HOSPITALAR LTDA  
EPP, HOLY MED COMERCIO PROD. HOSPITALARES LTDA ME, ODONTOPLUS LTDA ME e S2 DOCTOR  
DISTRIBUIDORA EIRELI

**Processo Administrativo Nº. 007596/2020**

**ATOS DO PODER LEGISLATIVO  
MUNICIPAL****PORTARIAS****PORTARIA Nº 050/2021****EXONERA SERVIDOR(A) EM CARGO COMISSIONADO,  
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o artigo 81, inciso XIV da Lei Orgânica Municipal e artigos 4º, 12, II e 277 da Lei nº 53/97.

**RESOLVE:**

**Art. 1º- Exonerar, Erika Marvila de Góes Conceição, do cargo em comissão de Ouvidor.**

**Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.**

**Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.**

**Registre-se**

**Publique-se**

**Cumpra-se**

Marataízes-ES, 03 de Fevereiro de 2021.

**LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA**

**Presidente da C.M.M**

**Biênio 2021/2022**

**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

**ROBERTINO BATISTA DA SILVA**  
Prefeito Municipal

**JOSÉ AMINTAS PINHEIRO MACHADO**  
Vice - Prefeito

**SECRETÁRIOS MUNICIPAIS**

**CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração

**CARLOS DE FREITAS FERNANDES**  
Secretário Municipal de Agricultura, Agro., Abastecimento e Pesca

**ERIMAR DA SILVA LESQUEVES**  
Secretário Municipal de Assistência Social, Hab. e Trabalho

**RENATA DE OLIVEIRA LINO**  
Secretária Municipal de Controle Interno

**ANDERSON GOUVEIA DE OLIVEIRA**  
Secretário Municipal de Defesa Social e Segurança Patrimonial

**CRISTIANE FRANÇA DE SOUZA RIBEIRO**  
Secretária Municipal de Educação

**ROBSON SEYR**  
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

**ELIZEU MACHADO ESTEVÃO**  
Secretário Municipal de Finanças

**ANDREA DA SILVA LONGUE ALVES**  
Secretária Municipal de Governo

**ANTÔNIO CARLOS SADER SANT'ANNA**  
Secretário Municipal de Meio Ambiente

**RICARDO PEPE REIS**  
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

**IVETE BATISTA DA SILVA**  
Secretária Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável

**ERALDO DUARTE SILVA JUNIOR**  
Secretário Municipal de Saúde

**JOÃO ANTÔNIO NETO**  
Secretário Municipal de Serviços Urbanos

**LUIZ CLAUDIO SOARES SAD**  
Secretário Municipal de Transportes

**SARA MEZINI COSTA**  
Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Patrimônio Histórico

**CYNTIA DAMASCENO PETERLE**  
Procuradoria Geral do Município

**GRACIELLI CURCIO DA SILVA**  
Ouvidoria Geral do Município

**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

**Av Rubens Rangel - 411 - Cidade Nova  
Marataízes - ES - CEP 29.345-000  
E-mail: diariooficial@marataizes.es.gov.br**